2

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  20.06.2018				        							 № 137
ст-ца Новопокровская

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Новопокровского сельского поселения

Во исполнение рекомендации отделения надзорной деятельности и профилактической работы Новопокровского района (письмо от 15.06.2018 г.№451-9-35-8 ) и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Новопокровского сельского поселения в условиях высокой пожароопасности, связанных с установившейся сухой погодой и увеличением на территории поселения количества загораний сухой растительности, УставомНовопокровского сельскогопоселения Новопокровского района, администрация Новопокровского сельского поселенияп о с т а н о в л я е т :

1. Установить особый противопожарный режим на территории Новопокровского сельского поселения.
2.На территории поселения установить дополнительные требования пожарной безопасности:
1)проинформировать организации, предприятия и население о введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения с 21 июня2018года и установлению дополнительных требований пожарной безопасности;
2)привести в готовность систему экстренного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации, провести оповещение населения о возможном возникновении ЧС;
3)продолжить мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с территорий населенных пунктов, выкос и вывоз сухой травы и камыша в местах прилегания к жилым домам и другим строениям;
4)проверить наличие и обеспечить готовность к задействованию для локализации и тушения пожаров пожарной и инженерной техники, автоцистерн, мотопомп, необходимых запасов материально-технических средств, горюче-смазочных материалов, ранцевых огнетушителей, необходимого оборудования, противопожарного снаряжения и инвентаря и т.п.;
5)взять под личный контроль соблюдение запрета пала травы, мусора на территории сельскохозяйственных угодий, населённых пунктов;
6) активизировать работу с населением по пропаганде мер пожарной безопасности;
7) усилить работу административных комиссий по выявлению и привлечению к ответственности лиц, виновных в нарушениях требований пожарной безопасности;
8) активизировать проведение сходов граждан о дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности;
9) до прибытия подразделений пожарной охраны, на местах, в населённых пунктах привлекать для тушения пожаров добровольные пожарные дружины (ДПД), МУП «Водоканал», МУ «Перспектива»;
10) провести внеплановые инструктажи с населением, рабочими и служащими под роспись путем подворовых обходов по вопросам пожарной безопасности,взять под особый контроль семьи, находящиеся в социально-опасном положении;
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за  собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                А.В.Свитенко